АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 августа 2022 года № 469

с. Яренск

О закрытии движения по мосту через реку Чакулка

В целях обеспечения безопасности движения транспорта и пешеходов, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Закрыть движение транспорта и пешеходов по мосту через реку Чакулка между деревней Устье и деревней Горка в связи с его аварийным состоянием.
2. Для обеспечения транспортной доступности организовать временный проезд через реку Чакулка в 130 метрах выше по течению.
3. Рекомендовать Главе МО «Сойгинское» Щедричевой С.В. информировать население МО «Сойгинское» об аварийном состоянии моста и недопустимости движения по нему.
4. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании газете «Маяк» и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков